
WYJAŚNIENIE 
TREŚCI SIWZ DO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

W dniu 15 stycznia 2013 r. do Urzędu Gminy Bukowsko wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na: Zbiórka i transport na składowisko w Karlikowie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bukowsko.

Treść zapytania nr 1

Czy poprzez „odpowiedni sprzęt umożliwiający załadunek i transport oraz 

ważenie …na terenie nieruchomości „Zamawiający rozumie samochody/śmieciarki, 

które są wyposażone w dynamiczny system ważenia odpadów? System taki 

umożliwia bezpośrednio przy odbiorze odpadów na terenie nieruchomości dokonać 

pomiar wagi odbieranych odpadów.

Odpowiedź:
Zgodnie  z  zapisem  pkt.  4.4.b)  zamawiający  określił  wymagania  w  zakresie 

posiadanego  sprzętu  przez  wykonawcę  usługi  jako  „co  najmniej  dwa  pojazdy 

przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej 

dwa  pojazdy  przystosowane  do  odbierania  selektywnie  zebranych  odpadów 

komunalnych, a także co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji 

kompaktującej. Pojazdy mają być wyposażone w system monitoringu bazującego na 

systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie danych o 

położeniu pojazdu, miejscach postoju oraz system czujników zapisujących dane o 

miejscu wyładunku odpadów, system musi umożliwiać weryfikację tych danych.

Pojazdy maja być wyposażone w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie 

terenu  po  opróżnieniu  pojemników”  co  jest  równoznaczne  ze  znaczeniem  opisu 

samochodu/śmieciarki.

Zamawiający wymaga zważenia odpadów u mieszkańca w każdym systemie 

pozwalającym określić wagę odbieranych każdorazowo odpadów.



Treść zapytania nr 2

Czy zamawiający przewiduje poza kontrolą ilościową również kontrole jakościową 

odbieranych odpadów? Czy zamawiający wymaga zastosowanie rozwiązania 

systemowego, polegającego na wyposażeniu pracowników opróżniających pojemniki 

w smartphone (telefon komórkowy pracujący na systemie Android) z zainstalowanym 

specjalnym oprogramowaniem APP, którym będą wykonywane zdjęcia pojemnika i 

jego zawartości w przypadku, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów? Zarejestrowane w ten sposób dane 

będą bezpośrednio przekazywane bezpośrednio do oprogramowania obsługiwanego 

przez Wykonującego. Takie rozwiązanie zapewnia odpowiednią ochronę danych 

osobowych i rejestrację tylko i wyłącznie danych, które są istotne do rozpatrzenia 

ewentualnych reklamacji związanych z niewywiązywaniem się właścicieli 

nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania odpadów.

Odpowiedź:

Zgodnie  z  zapisem § 3  projektu  umowy „wykonawca  jest  zobowiązany do 

przedkładania Zamawiającemu raportów miesięcznych zawierających informację  o 

liczbie i  rodzaju wydanych  worków/pojemników.  Sprawozdanie obejmować  będzie 

każdy miesiąc wykonywanej usługi. Ilość odebranych odpadów winna być podana w 

kilogramach.  Wykonawca ponadto wskaże w nim poszczególne rodzaje odpadów 

-zmieszane, segregowane w rozbiciu na szkło białe, kolorowe, tworzywa sztuczne, 

metal. Sprawozdanie Wykonawca przekazuje Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca 

następującego po okresie sprawozdawczym. Zapis ten oznacza kontrolę jakościową i 

ilościową. Brak jest wymogu wyposażenia pracowników  opróżniających pojemniki w 

smartphone (telefon komórkowy pracujący na systemie Android) z zainstalowanym 

specjalnym oprogramowaniem APP, którym będą wykonywane zdjęcia pojemnika i 

jego  zawartości  w  przypadku,  że  właściciel  nieruchomości  nie  wywiązuje  się  z 

obowiązku w zakresie segregacji odpadów.

Wójt Gminy Bukowsko
Piotr Błażejowski 



WYJAŚNIENIE nr 2
TREŚCI SIWZ DO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

W dniu 16 stycznia 2013 r. do Urzędu Gminy Bukowsko wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na: Zbiórka i transport na składowisko w Karlikowie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bukowsko.

Treść zapytania nr 1

W SIWZ Zamawiający wskazuje, iż odpady zebrane z terenu Gminy Bukowsko winny zostać 

przetransportowane na składowisko odpadów w Karlikowie. W związku z uchwaleniem przez Sejmik 

Województwa Podkarpackiego w dniu 27 sierpnia 2012r. Uchwały nr XXIV/410/12 w sprawie wykonania 

Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego z dnia 11 września 2012r, poz. 1829, odpady powinny zostać przekazane 

do Regionalnej lub zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów.

    W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem na jakiej podstawie Zamawiający wskazał 

składowisko odpadów w Karlikowie jako miejsce dostarczenia odpadów oraz czy Zamawiający posiada 

deklarację przyjęcia odpadów przez regionalną lub (w przypadku odmowy przyjęcia odpadów przez 

RIPOK) zastępczą instalację wyznaczoną do obsługi Regionu Południowo-Zachodniego?

Odpowiedź:
Mając na uwadze wymienioną w zapytaniu uchwałę Sejmiku Województwa Podkarpackiego, 

gminne składowisko odpadów w Karlikowie jest jedną z instalacji zastępczych Regionu Południowo-

Zachodniego.  Zarządzającym składowiskiem jest Gmina Bukowsko, która obsługuje mieszkańców 

Gminy. W ten sposób spełnia wymogi narzucane ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 poz. 391)

W chwili obecnej nie posiadamy deklaracji przyjęcia odpadów przez regionalną instalację 

przekształcania odpadów komunalnych w Krośnie. Wniosek o zawarcie umowy złożony został 

10.01.2013r. 



Treść zapytania nr 2

      Zgodnie z zapisami SWIZ jednym z wymagań stawianym Wykonawcom jest zważenie odpadów 

zgromadzonych w workach na terenie nieruchomości. Wobec powyższego zapisu prosimy o 

sprecyzowanie czy worki należy ważyć każdorazowo na terenie nieruchomości czy Zamawiający ma 

na myśli zbiorcze ważenie odpadów na wyznaczonej wadze samochodowej? Jednocześnie prosimy o 

podanie informacji związanych z odpadami gromadzonymi w pojemnikach na odpady?

Prosimy również o informację czy wagi, którymi mają być dokonywane ważenia mają być wagami 

legalizowanymi oraz z jaką dokładnością powinny wskazywać wynik?

Odpowiedź:
Zgodnie z wymogiem SIWZ Zamawiający żąda ważenie odpadów każdorazowo na terenie 

nieruchomości .Zgodnie z przyjętym projektem regulaminu o utrzymania czystości i porządku, na 

terenie Gminy Bukowsko obwiązuje workowy system odbioru odpadów . 

Zgodnie z przyjętym słowniczkiem zawartym w projekcie regulaminu o utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Bukowsko „pojemnik” - pojemnik służący do czasowego gromadzenia 

odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. Ilekroć w niniejszej Uchwale 

jest mowa o pojemnikach, rozumie się przez to również worki. Worek winien być opatrzony 

logo Gminy Bukowsko”. Wagi powinny cechować się dokładnością do jednego miejsca po 

przecinku. Powinny posiadać świadectwo legalizacji.

Treść zapytania nr 3

Zgodnie z zapisami SIWZ" wymaganiem stawianym Wykonawcy jest zapewnienie worków oraz 

pojemników na odpady wraz z ustawieniem ich w miejscach wskazanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz zobowiązanie do ich naprawy lub wymiany, konserwacji, mycia i dezynfekcji na 

wezwanie Zamawiającego. Powyższy zapis stoi w sprzeczności z zapisami Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Zgodnie z zapisami powyższego aktu prawnego to właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie podstawy prawnej umożliwiającej Zamawiającego do 

zamieszczenia niniejszego wymagania w SIWZ.



Odpowiedź:

Zgodnie z art. 5. 1. „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

przez: 1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym” zapis ten nie precyzuje w jaki sposób właściciel ma wyposażyć 

swoją nieruchomość w pojemnik-worek. Czy ma go nabyć w hurtowni od wykonawcy, czy od 

Gminy? W celu ujednolicenia pojemności i kolorystyki worków zamawiający w SIWZ określił 

wymóg dostarczenia przez wykonawcę worków, nie określając na jakiej zasadzie 

wykonawca usługi udostępni worki właścicielom nieruchomości. Kwestia ta jest do 

rozstrzygnięcia pomiędzy wykonawcą i właścicielem nieruchomości. Brak jest przepisów 

prawnych zabraniających takiego rozwiązania.

Treść zapytania nr 4

        W zapisach SIWZ wskazują Państwo, iż selektywnie zbierane odpady komunalne

należy klasyfikować jako odpadów z grupy 20, natomiast zgodnie z zapisami

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu

odpadów, odpady opakowaniowe będące odpadami komunalnymi, jeśli są zbierane

selektywnie lub występują jako zmieszane odpady opakowaniowe, klasyfikuje się w

podgrupie 15 01, a nie w 20 01.

W związku powyższym prosimy o jednoznaczne określenie pod jakimi kodami należy klasyfikować 

zebrane z terenu Gminy Bukowsko selektywnie zbierane odpady komunalne.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  odpady  opakowaniowe  będące  odpadami  komunalnymi  należy 

klasyfikować w podgrupie 15 01 zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 

września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów

Treść zapytania nr 5

   Jednym w elementów zamówienia jest wyposażenie punktu odbioru odpadów na terenie 

składowiska w Karlikowie w 8 sztuk kontenerów na odpady.

      Prosimy o podanie pojemności oraz typów kontenerów, które mają zostać Państwu  udostępnione. 

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy kontenery te będą obsługiwane (oraz na jakich 

zasadach) przez wyłonionego w niniejszym postępowaniu Wykonawcę.



Odpowiedź:
Kp-5 (5m3) Przeznaczony przede wszystkim do gruzu, odpadów budowlanych i ziemi. 

Wymiary kontenera [mm]: dł.: 3400, szer.: 1780, wys.: 800 i 1100.

Kp-5 (5m3) przeznaczony na szkło, wymiary kontenera [mm]: dł.: 3400, szer.: 1780, wys.: 800 i 

1100.

Kontenery te będą obsługiwane przez wykonawcę wyłonionego w niniejszym postępowaniu.

Treść zapytania nr 6

Zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta jest obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie lub na odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym prosimy o podanie podstawy do zamieszczenia w zapisach SIWZ, a 

zarazem wskazania jako jednej z pozycji w formularzu ofertowym oraz jako pozycji będącej podstawą 

do rozliczeń ujętej w projekcie umowy załączonej do SIWZ, ceny za km transportu balastu odpadów z 

Karlikowa do Krosna. Ponadto prosimy o dokładne sprecyzowanie skąd pochodzi ww balast  odpadów 

oraz skąd i dokąd miałby być on transportowany.

Odpowiedź:

SIWZ dotyczy odebrania i transportu odpadów co odpowiada wymogom ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 poz. 391)

Zagospodarowanie odpadów pozostaje po stronie Gminy. Wysegregowane odpady z grupy 

15 01 zagospodarowane zostaną przez gminę na instalacjach posiadających zezwolenie na 

ich przetwarzanie, natomiast odpady z grupy 200301, 200302 transportowane będą na 

RIPOK. 

Treść zapytania nr 7

W związku z faktem, iż zarówno zapisy SIWZ jak i zapisy obowiązującego na terenie Gminy Bukowsko 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku nie precyzują kryteriów jakimi należy się kierować w 

zakresie wyposażanie nieruchomości w odpowiednią ilość (w tym kubaturę) pojemników/worków 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów prosimy o podanie informacji jak pojemność 

pojemnika/worka przypada na jednego mieszkańca Gminy Bukowsko. Powyższe pytanie wydaje się 

zasadne po zapoznaniu się z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 



Bukowsko, w którym podają Państwo, iż średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w 

gospodarstwach domowych wynosi 30 kg/rok, co budzi uzasadnione wątpliwości w porównaniu z 

danymi publikowanymi m.in. w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami w zakresie  ilości odpadów 

wytwarzanych w przeliczeniu na mieszkańca.

Odpowiedź:
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku spowodowała przygotowanie projektu 

regulaminu który jest przedmiotem Uchwały Rady Gminy Bukowsko w którym w rozdziale 

„Rodzaj urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  § 4 określono:

1. Ilość i wielkość pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów 

komunalnych powinna być dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych do liczby osób stanowiących 

odrębne gospodarstwo domowe. Zgodnie ze złożoną deklaracją wysokości opłaty. 

Odbierana będzie nielimitowana ilość odpadów.

2. Ustala się następujące wielkości pojemników, spełniających normę PN EN 840:

-pojemniki o pojemności 120 l

-pojemniki o pojemności 240 l

-pojemniki o pojemności 1100 l

-pojemniki o pojemności 1300 l

3. wielkość worka polietylenowego LDPE minimum 120 l , o grubości 0,08 mm w 

kolorach: - czarny  - przeznaczony na odpady komunalne

- zielony - przeznaczony na szkło kolorowe

- biały  - przeznaczony na szkło białe

- czerwony - przeznaczony na złom

- żółty - przeznaczony na tworzywa sztuczne

- niebieski – przeznaczony na makulaturę

4. Do pojemników przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych 

zabrania się wrzucania: 

a) gruzu, 

b) opon, 

c) gorącego popiołu i żużla, 

d) odpadów zielonych, 

e) odpadów niebezpiecznych,

f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

g) odpadów wielkogabarytowych, 



5. Pojemniki z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez wykonawcę usługi, 

ale przy zgłoszonej kolejnej nieprawidłowości dot. gromadzenia odpadów naliczona 

zostanie opłata jak za odpady niesegregowane. 

6. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy właściciela 

nieruchomości, jest on zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy, zakupu nowego 

pojemnika.

7. W dniu odbioru odpadów gromadzonych w workach będzie dostarczony worek na te 

odpady, które zostały oddane. 

8. Częstotliwość wywozu odpadów: 

a) zmieszane odpady komunalne będą odbierane jeden raz na dwa tygodnie wg 

harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców, 

b) odpady zebrane selektywnie będą odbierane jeden raz w miesiącu wg harmonogramu 

podanego do wiadomości mieszkańców,

c) harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości 

zostanie dostarczony mieszkańcom oraz będzie dostępny na stronie internetowej 

urzędu: www.bukowsko.pl. 

d) odpady zebrane selektywnie można wrzucać bezpośrednio do pojemników 

przeznaczonych odpowiednio na szkło i plastik rozstawionych w miejscach ogólnie 

dostępnych w każdej miejscowości według wykazu.” Powyższe określone zasady maja 

zastosowanie w gospodarowaniu odpadami na terenie Gminy Bukowsko. 

Treść zapytania nr 8

W związku z niejednoznacznym określeniem sposobu opisania koperty, w której należy złożyć ofertę 

prosimy o podanie ostatecznej wersji oznakowania koperty w celu uniknięcia sytuacji mogących 

spowodować np. przypadkowe otwarcie koperty przed wyznaczonym terminem.

Odpowiedź:
Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej kopercie lub opakowaniu, w sposób 

gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do 

terminu otwarcia ofert. Koperta (lub opakowanie) zawierająca ofertę powinna być 

zaadresowana do zamawiającego i opatrzone nazwą, dokładnym adresem wykonawcy oraz 

oznaczone w sposób następujący:

„OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM, SPRAWA ZP/O/01/2013

NIE OTWIERAĆ PRZED 23.01.2013 R. GODZ. 9:00"

http://www.bukowsko.pl/


Treść zapytania nr 9

W związku z brakiem określenia w SIWZ sposobu obliczania oferowanej ceny umowy prosimy o 

jednoznaczne podanie sposobu jej wyliczenia tj. czy jest to suma wartości wskazanych w pozycjach: a, 

b, c, d, e, f, g, h, i, czy też obliczana ma być ona w innych sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje sposób obliczenia oferowanej ceny umowy wyliczanej jako  suma 

wartości wskazanych w pozycjach: a, b, c, d, e, f, g, h, i.

Treść zapytania nr 10

Zgodnie z zapisami SIWZ gospodarka odpadami budowlanymi nie jest przedmiotem zamówienia 

(planowane jest zawieranie indywidualnych umów cywilno-prawnych z  podmiotami wykonującymi 

prace remontowo-budowlane oraz właścicielami  nieruchomości), natomiast cena za tonę odbioru i 

transportu odpadów budowlanych od mieszkańca jest jedną z pozycji formularza ofertowego oraz 

jedną z pozycji rozliczeniowych zgodnie z zapisami projektu umowy załączonej do SIWZ. 

 W związku z powyższym prosimy o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie odpadów 

budowlanych.

Odpowiedź:

Odpady budowlane pochodzące z gospodarstwa domowego są również odpadami 

komunalnymi, których odbiór gwarantuje gmina w uiszczonej opłacie.

Rozliczenie za odbiór tych odpadów nastąpi na podstawie złożonej i wybranej oferty 

wyrażonej w PLN za wywóz jednej tony.

Zapis SIWZ gospodarka odpadami budowlanymi nie jest przedmiotem zamówienia (planowane jest 

zawieranie indywidualnych umów cywilno-prawnych z  podmiotami wykonującymi prace remontowo-

budowlane oraz właścicielami  nieruchomości) dotyczy gospodarki odpadami wyprodukowanymi przy 

realizacji budów oraz remontów budowlanych. Gdzie obowiązek spisania indywidualnej umowy 

spoczywa na inwestorze, wykonawcy robót zgodnie z ustawą o odpadach. Gmina zobowiązana jest 

zapewnić odbiór poprzez umożliwienie podstawienia kontenera czy też przyjęcie odpadów  na punkt 



odbioru odpadów w Karlikowie. Zgodnie z wzorem oferty zamawiający wymaga określenie ceny za 

tonę odbioru i transportu odpadów budowlanych.

Wójt Gminy Bukowsko
Piotr Błażejowski 


